
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Restituzione depositi cauzionali relativi all’utilizzo del padiglione 

espositivo “D. Becci”di Pescara

IL DIRIGENTE DELL’AREA I

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 così come modificata dal D.Lgs. 25/11/2016 n. 219, 

emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Dato atto che in data 29/12/2017 si è costituita la nuova Camera di Commercio Chieti 

Pescara, ai sensi del D.M. 25/9/2015 ed a seguito del decreto del Presidente della Regione 

Abruzzo n.64 del 29/11/2017;

Visto l’art. 42 dello Statuto camerale;

Tenuto conto della separazione dei compiti e delle funzioni tra gli organi politici e 

dirigenti, ai sensi del D.Lgs. 31/03/1998 n. 80 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 21 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che disciplina la 

responsabilità dirigenziale e l’art. 3 della Legge 15/07/2002 n. 145 di riforma della dirigenza 

pubblica che disciplina gli incarichi dirigenziali nelle pubbliche amministrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 71 del 28/9/2018, con la quale è stata 

approvata la Macrostruttura del nuovo ente camerale;

Visto il Programma Pluriennale 2023-2028 della Camera di Commercio Chieti 

Pescara, approvato con delibera di Consiglio n. 18 del 19/10/2023;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2024, approvata con delibera di 

Consiglio n. 26 del 09/11/2023, in particolare nella parte relativa alla definizione delle 

iniziative programmatiche previste per l’esercizio di riferimento;

Visto il Preventivo Economico per l’esercizio 2024 predisposto dalla Giunta camerale 

con deliberazione n. 159 del 07/12/2023 ed approvato dal Consiglio con deliberazione n. 30 

del 21/12/2023; 

Tenuto conto del budget direzionale 2024 approvato dalla Giunta con deliberazione n. 

169 del 21/12/2023, con il quale sono state individuate le diverse aree organizzative 

assegnate a ciascun dirigente con allocazione delle risorse destinate; 

cciachpe - A576EDB - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000042 del 30/01/2024



2

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, con la quale è 

stata assegnata ai dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel 

budget direzionale per l’esercizio 2024;

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 approvato 

con delibera di Giunta n. 8 del 31/01/2023 e ss.mm.ii.;

Richiamato il regolamento camerale per la concessione in uso dei padiglioni 

espositivi e delle sale camerali in cui si prevede il versamento, da parte del richiedente, di un 

deposito cauzionale di € 500,00 da versare all’Ente camerale a garanzia del corretto utilizzo 

delle strutture del padiglione espositivo “D. Becci” di Pescara;

Considerato che i soggetti di seguito indicati hanno chiesto ed ottenuto la 

concessione in uso del padiglione epositivo “Becci” ed hanno provveduto a versare, oltre al 

canone di concessione in uso previsto dal regolamento camerale, il deposito cauzionale di € 

500,00 + € 2,00 di imposta di bollo, come da fatture di seguito indicate:

 GOOD GAME SRLS, C.F. 02392490682, fattura n. 1335/2023 per evento svolto in 

data 22/12/2023;

 SUPPORTER BEACH SAS DI SUPPORTER BEACH SRL, C.F. 01396620690, fattura 

n. 1299/2023 per evento svolto in data 25-26/12/2023;

Acclarato che durante i citati eventi non sono stati riscontrati danni alla struttura e alle 

attrezzature in essa contenute mentre sono state omesse le spettanze dovute alla ditta 

incaricata della custodia, della pulizia e del presidio della struttura da parte della Supporter 

Beach Sas Di Supporter Beach Srl;

Acclarato quindi che nono tutti i soggetti utilizzatori sopra citati hanno correttamente 

adempiuto ad ogni obbligo assunto in relazione alla concessione della struttura fieristica;

Ritenuto, per quanto sopra richiamato, di poter procedere con la restituzione del 

deposito cauzionale versato dalla società Good Game Srls mentre si rende necessario 

procedere con l’incameramento della cauzione versata dalla Supporter Beach Sas;

Vista l’istruttoria illustrata nel presente atto;

Vista la necessaria disponibilità economica;

Visto il parere favorevole del Dr. Francesco Rosafio, responsabile del procedimento,

ai sensi del capo II della legge 241/1990;



3

DETERMINA

1. di procedere, per le ragioni esplicitate in premessa, con la restituzione della somma di € 

500,00 al netto dell’imposta di bollo, versata a titolo di deposito cauzionale per l’utilizzo 

del padiglione espositivo “D. Becci”, presso il porto turistico di Pescara, da parte di:

 GOOD GAME SRLS, C.F. 02392490682, fattura n. 1335/2023 per evento svolto 

in data 22/12/2023;

2. di procedere, per le ragioni esplicitate in premessa, con l’incameramento della somma di 

€ 500,00 al netto dell’imposta di bollo, versata a titolo di deposito cauzionale per l’utilizzo 

del padiglione espositivo “D. Becci”, presso il porto turistico di Pescara, da parte di:

 SUPPORTER BEACH SAS DI SUPPORTER BEACH SRL, C.F. 01396620690, 

fattura n. 1299/2023 per evento svolto in data 25-26/12/2023;

3. di corrispondere, tramite bonifico bancario, la somma netta di € 498,00 a titolo di 

rimborso del deposito cauzionale a GOOD GAME SRLS, C.F. 02392490682, nota di 

credito n. 92/2024 per evento svolto in data 22/12/2023;

4. di imputare l’importo di € 500,00 sul conto 246022 (Cauzioni ricevute da terzi);

5. di disporre che l’ufficio competente provveda alle comunicazioni di rito;

6. di pubblicare all'albo on line il presente atto ai sensi dell’articolo 32 della Legge 69/09.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL’AREA I

              (Dr. Francesco Rosafio)                                        (Dr. Alessandro Fasciani)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-01-30T11:30:01+0100
	Camera di Commercio
	ALESSANDRO FASCIANI
	Sottoscrizione documento


		2024-01-30T11:49:32+0100
	Camera di Commercio 
	ROSAFIO FRANCESCO
	Sottoscrizione documento




